
令和６年１２月１７日 

 

ＰＴＡ会員 様 

壱岐高等学校ＰＴＡ会長 村田 信夫 

壱 岐 商 業 高 等 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 山川 忠久 

壱 岐 高 等 学 校 長  桑原 鉄次 

壱 岐 商 業 高 等 学 校 長  戎野 和幸 

 

 令和６年度壱岐市ＰＴＡ研究大会について（ご案内） 

 

 師走の候 会員のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

両校の学校教育につきましてご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、社会の急激な変化に伴い学校教育を取り巻く環境も大きく変化しております。そ

のような状況を認識し、家庭・学校・地域社会が一体となって子どもの健全な育成に取り

組む必要があると存じ、標記研修会を開催することといたしました。今年度は小学校・中

学校・高等学校合同での研修会とし、相互の連携を図りたいと考えております。 

 つきましては、右要項にて標記研修会を開催いたしますので、ご多用中とは存じますが

ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、出欠につきましては、下記出欠票にご記入のうえ、お子様を通じて学級担任まで

ご提出いただきますようお願いいたします。 

 

･･･････････････････････････････････ 切り取り線 ･････････････････････････････････ 

 

令和６年度壱岐市ＰＴＡ研究大会出欠票 

  

出 席 ・ 欠 席 

 

      

            お子様の学年・組・番    年    組    番 

 

            生 徒 氏 名                

 

           保護者等名                   （自署） 

締 切：１２月２３日（月） 

                          提出先：学級担任 

 

 

 



令和６年度壱岐市ＰＴＡ研究大会開催要項 

 

１ 大会スローガン   「学び！！」～子供との繋がり、ＰＴＡ環境の充実～ 

 

２ 趣  旨   長崎県公立高等学校ＰＴＡ連合会・壱岐市ＰＴＡ連合会は、会

員の資質向上を本旨とし、社会教育及び家庭教育の向上に努め

るとともに、家庭・学校・地域の連携を強化し、時代に即応し

た活力ある充実したＰＴＡ活動を行っています。子供たちのよ

り良い成長のためには、何より大切な学び、そして絆を通して、

子供と共に成長していく必要があります。大会スローガンの「学

び！！」～子供との繋がり、ＰＴＡ環境の充実～をもとに、こ

の時代だからこそ、家庭、学校、地域とのつながりを強く深め、

そして今後のＰＴＡ環境のあり方について、考えをもっていた

だける学びの場になっていくように願っています。今大会で子

供と一緒に成長していける場として、共に感じ、共に学び、共

に繋がり、絆を深めることを目的として開催します。 

 

３ 主  催   長崎県公立高等学校ＰＴＡ連合会・壱岐市ＰＴＡ連合会 

 

４ 共     催   長崎県教育委員会・壱岐市教育委員会 

 

５ 主  管   壱岐地区公立高等学校ＰＴＡ連合会・壱岐市ＰＴＡ連合会 

 

６ 日  時   令和７年２月１日（土） １４：００～１６：３０ 

 

７ 会  場   壱岐の島ホール（中ホール） 

            壱岐市郷ノ浦町本村触４４５ 

            ℡ ０９２０－４７－４１１１ 

 

８ 参 加 者   壱岐地区公立高等学校ＰＴＡ会員・壱岐市小中学校ＰＴＡ会員 

 

９ 日  程   １３：３０～１４：００ 受 付 

            １４：００～１４：１０ 開会行事 

            １４：１０～１４：４０ 壱岐商業高校太鼓部・吹奏楽部演奏 

            １４：４０～１４：５０ 休憩 

            １４：５０～１６：２０ 講演会 

            １６：２０～１６：３０ 閉会行事 


